各位 令和6年1月22日

会長　佐々木 宏

１．開催日 A級：令和6年1月14日，B級：令和6年1月13日，

C級：令和6年1月21日，D級：令和6年1月20日

２．開催場所 太宰府天満宮余香殿

３．参加者 A級：70名，　B級：82名，　C級：68名，　D級（福岡在住者限定）：116名

４．入賞者 以下のとおり

＜入賞者一覧＞

級 順位 氏名 所属

優勝 五條 愛 大津あきのた会

２位 自見 壮二朗 九州大学かるた会

田村 誠将 九州大学かるた会

山口 晶 京都大学かるた会

古賀 かなり 大分かるた会

伊東 布沙恵 佐賀競技かるた会

天野 瑶子 福岡うぐいす会

渡邊 美穂 須磨千鳥かるた会

優勝 野添 美依奈 大津あきのた会

２位 上野 玲 京都小倉かるた会

指宿 立 九州大学かるた会

島田 蒼士 大阪大学かるた会

田渕 陽太 京都大学かるた会

自見 千夏 福岡うぐいす会

田中 満百合 山口かるた会

安居 真進 九州大学かるた会

優勝 高野 くるみ 福岡うぐいす会

２位 瓜生 煌 京都大学かるた会

伊東 竜哉 京都小倉かるた会

宇都宮 流風 福岡なのつかるた会

優勝 辻 匡 京都大学かるた会

２位 佐々木 美憂 北海道大学かるた会

舛田 惺哉 佐賀競技かるた会

小林 美尋 九州大学かるた会

優勝 秋田 康平 福岡うぐいす会

２位 西本 若菜 大分かるた会

上田 桐士朗 山口かるた会

宮城 阿衣里 うちなーかるた会

優勝 仲間 稀史 首里杜かるた会

２位 工藤 友里 大分かるた会

西村 美咲 福岡うぐいす会

大倉 知樹 有明会

３位

４位

B2級
44名

３位

C2級
34名

３位

A2級
36名

３位

４位

B1級
38名

３位

C1級
34名

３位

A1級
34名

記

福岡県かるた協会

第53回太宰府小倉百人一首競技かるた大会　結果報告

　標記大会を開催いたしましたところ、多数ご参加いただき無事に終えることができました。

　皆様に感謝申し上げますとともに、下記のとおり大会結果を報告いたします。

優勝 田中 萌々祢 福岡うぐいす会

２位 原口 音和子 福岡ゆうつづ会

稲永 結衣 福岡なのつかるた会

松本 蒼生 福岡うぐいす会

優勝 伊藤 晴香 福岡うぐいす会

２位 古川 紫野 福岡ゆうつづ会

山井 睦季 福岡なのつかるた会

古賀 藤子 福岡うぐいす会

優勝 新 春華 福岡うぐいす会

２位 石橋 陽 福岡なのつかるた会

栗山 美音 九州大学かるた会

西村 優希 ふくはなかるた会

優勝 森 杏奈 福岡なのつかるた会

２位 内野 心菜 福岡うぐいす会

有江 小雪 九州大学かるた会

今村 遥 福岡なのつかるた会

５．読手

1月13日 村上　愛美 A級公認読手

鶴田　天海 A級公認読手

世利　夏代 B級公認読手

1月14日 三木　由希人 A級公認読手

松岡　里紗 A級公認読手

岩﨑　美保 A級公認読手

1月20日 京谷　千恵子 A級公認読手

鶴田　天海 A級公認読手

世利　夏代 B級公認読手

1月21日 三木　由希人 A級公認読手

田中　萌子 A級公認読手

下田　麻子 B級公認読手

以上

D4級
31名

３位

D1級
30名

３位

D2級
25名

３位

D3級
30名

３位